臺灣口述歷史學會第六屆第 2 次常務理事會議紀錄
壹、時間：民國 110 年 8 月 9 日(星期一)下午 3 時 15 分

貳、地點：國史館 4 樓第 2 會議室

參、主持人：張理事長鴻銘                   紀錄：李百基

肆、出席：詹常務理事素娟、詹常務理事素貞、陳常務理事進金、鄭常務理事

          麗榕

伍、列席：林秘書長明洲、李組長百基

陸、主席致詞：(略)

柒、報告事項：

有關本會《記錄聲音的歷史》第 12 期徵稿，截至 8 月 8 日共收到 12 篇稿

件，約 208,299 字，為審稿之需，召開本次常務理事會議，請推薦審稿人。

捌、討論事項

案由：有關《紀錄聲音的歷史》第 12 期投稿稿件交付審查一案，提請討論。
說明：

一、至 8 月 8 日共投稿 12 篇(如附件)約 208,299 字，建請推薦審稿人。
二、請於 9 月 15 前完成審稿，如有修正(大修)，請投稿人於 9 月 30 日前

完成修稿。
決議：採雙審制，每篇由兩位專家學者審查，推薦名單如附件；並依說明二

如期完成審稿及修稿。

玖、臨時動議：無。

拾、散會：下午 3 時 30 分。

附件
《紀錄聲音的歷史》第 12 期投稿稿件統計表

序號 名稱 投稿者 建請推薦審稿人 備註

1 劉桂仁先生訪問
紀錄

陳瑞琪 0982-525885
pooh21633@gmail.com
國立臺灣大學地理資源暨環境學
系計畫研究助理

詹常務理事素娟
鄭常務理事麗榕

約 15,156 字

2 黃秋香女士訪問
紀錄

張宗坤 0988427186
senran13@gmail.com
新竹東門郵局 166 號信箱

詹常務理事素娟
鄭常務理事麗榕

約 15,924 字

3 白先勇先生訪問
紀錄

陳穎慧 0936-963-933
ahui929@gmail.com
201 基隆市信義區深美街 201 巷
50 號

詹常務理事素娟
陳常務理事進金

約 3,340 字

4 林俊聰先生訪談
紀錄

鄭麗蓉 02-29121807
akai.cat@gmail.com
23152 新北市新店區北宜路一段
105 巷 26 號 4 樓

詹常務理事素娟
陳常務理事進金

約 36,861 字

5
邱垂錫老師訪問
紀錄

鄭力瑜 0988559907
60727015l@gapps.ntnu.edu.tw
國立臺灣師範大學臺灣史研究所
的學生

詹常務理事素娟
陳常務理事進金

約 14,940 字

6

口述歷史的整稿
技 巧 與 前 後 步
驟：以臺灣經驗為
主的思考

曾冠傑(02)2789-8271
 bluetim@gate.sinica.edu.tw
115 台北市南港區研究院路 2 段
128 號

陳常務理事進金
鄭常務理事麗榕

約 10,807 字

7 定風波—鄭傳雙
先生訪問紀錄

鄭志高 19930150101
228585919@qq.com
中山大學歷史學係（珠海）2020
級本科生

陳常務理事進金
鄭常務理事麗榕

約 24,871 字

8
歹命變好命
—陳秀琴訪談紀
錄

沈昱儀 0912145426
YuYi_shen@tzuchi.org.tw
shenue1205@gmail.com
971   花蓮縣新城鄉康樂村精舍街
88 巷 1 號慈濟基金會文史處文史
資料組

詹常務理事素娟
鄭常務理事麗榕

約 14,449 字

9
力行菩薩道 愛灑
南臺灣—陳榮慶
先生口述訪談

詹常務理事素娟
鄭常務理事麗榕

約 21,441 字

10
五十年的行「善」
之路─鄧淑卿女士
訪談紀錄

陳常務理事進金
鄭常務理事麗榕

約 21,477 字

11
金國重機賺歡
喜—林金國訪
談紀錄

陳常務理事進金
鄭常務理事麗榕

約 17,169 字

12
嘉義朴子辦桌師
傅梁芳銘先生口
述訪談

梁右典(教師)0911-17810
ude10008@hotmail.com 詹常務理事素娟

陳常務理事進金
約 11,864 字

mailto:pooh21633@gmail.com
mailto:senran13@gmail.com
mailto:ahui929@gmail.com
mailto:bluetim@gate.sinica.edu.tw
mailto:228585919@qq.com
mailto:YuYi_shen@tzuchi.org.tw
mailto:shenue1205@gmail.com
mailto:ude10008@hotmail.com